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I. PEDAGÓGIAI FOLYAMATOK  

I.1. Tervezés 

A 2024/2025. nevelési év meghatározó dokumentumai:  

• Alapító okirat 

• Pedagógiai program 

• SZMSZ 

• Házirend 

• Munkaterv 

• TÉR szabályzat Szedres 2024. 

• Továbbképzési program, éves beiskolázási terv 

• Gyakornoki szabályzat 

• Játszótéri játékok üzemeltetési terve 

• HACCP szabályzat 

A nevelési év megkezdése előtt nevelő testületünk elkészítette az óvoda éves munkatervét, 

melyeben a Pedagógiai Programunk céljaihoz és elveihez igazodva határoztunk meg az egész 

éves nevelőmunka főbb irányait, programjait, kiemelt feladatait. Pedagógiai Programunk a 

törvényi és jogszabályi háttér, valamint az óvodánkban folyó nevelőmunkánk tapasztalatai 

szerint megalkotott, januárban felülvizsgált alapdokumentumunk.  

Óvodánk éves munkaterve határozta meg az óvodai nevelési év helyi rendjét. A tudatosan 

tervezett, felépített nevelőmunka biztosítja számunkra munkánk hatékonyságát, sikerességét. 

A programok az ütemezés szerint folytak.  

A 2023.évi LII. törvény által kötelezően előírt pedagógus teljesítmény értékelés részletesebb 

kidolgozása megtörtént. Helyi szabályzatunk kidolgozásához az Oktatási Hivatal által 

meghatározott óvodák számára adott ajánlás, útmutatás, illetve a fenntartó által elfogadott 

SZMSZ adott iránymutatást. Az értékelés ez alapján, a megadott határidőket betartva valósult 

meg, került rögzítésre az Ovi-kréta felületén. 

E nevelési évben is a csoportok összetételének, aktuális képességszintnek megfelelően, 

intézményünk hagyományait, jeles napjait figyelembe véve rögzítettük a munkánk főbb 

célkitűzéseit, irányvonalát a beszoktatási, a nevelési tervben, illetve a heti tervekben. A 

heti tervezés viszonylatában egy közös projekt listából választhatják ki a csoportok a nekik 

legmegfelelőbb tartalmakat, illetve újakat is felvehetnek. A napirend minden csoportban a 

folyamatos életszervezést tükrözi. A spontán és irányított tevékenységeknél fontos a játék, 

játékosság, cselekedtetés, megtapasztaltatás. A tervezés során a gyermekek aktuális 

szükségleteihez és érdeklődéséhez igazodva módosítottuk a heti terveket.  

Két csoportban, vegyes és egy csoportban, részben osztott életkornak megfelelően terveztük 

és szerveztük a gyerekek életét, játékát, tanulási tevékenységeit. A fenntartóval az 

együttműködés mindvégig biztosított volt.  

I.2. Megvalósítás 
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Óvodánk tervezési dokumentumainak megfelelően a gyakorlati megvalósításban mindenki 

részt vesz. A munkatervben minden évben megfogalmazunk kiemelt feladatokat, melyek vagy 

központi irányelvek, vagy hiányosságainkra épülnek.  

Támogató szervezeti, és tanulási kultúra jellemző intézményünkre. Az egyéni bánásmódot, 

differenciálást, korra, képességre, aktuális lelki állapotra, eltérő fejlődési ütemre figyelve 

alkalmazzuk.  Az ismeretszerzés nem szűkül le, hanem a nap folyamán adódó helyzetekben, 

természetes és szimulált környezetben, kirándulásokon, sétákon, kül. tevékenységeken valósul 

meg. Érzelmi kötődésen, kíváncsiságon alapulnak a különböző kezdeményezéseink, így 

biztosítva a figyelem felkeltését, fenntartását. 

Az óvodapedagógusok különös figyelmet fordítottak arra, hogy a különböző életkorú 

gyermekek számára egyaránt megfelelő fejlesztési lehetőségeket biztosítsanak. Az egyes 

csoportok heti- és napirendjei igazodtak a csoport összetételéhez, a gyermekek egyéni 

szükségleteihez, a tevékenységek differenciálása pedig kiemelt szerepet kapott. 

A gyermekek aktuális fejlettségi szintjéről való tájékoztató formáját nagyban nehezítette, 

megduplázta a jogszabály által kötelezővé tett Ovi-kréta felület. Októberben elkészítettük a 

magunk által összeállított tájékoztatókat, melyek átvételét a szülők aláírásukkal igazoltak. 

Majd novemberben kialakításra került a felület, így januárban ott is rögzítettük az aktuális 

fejlettségi szinteket. Az év végi tájékoztatóknál már csak az Ovi-kréta felületét használtuk. A 

szülőknek való hozzáférés biztosítására februárban volt először lehetőségünk. 

A jogszabály által előírtaknak megfelelően a heti terveket is az Ovi-kréta felületén vezettük. 

Nagyban nehezítette munkánkat, hogy napi lebontásban kéri a tevékenységeket a felület, nem 

a megszokott heti formában. A megvalósítást követően évi két alkalommal reflexiót 

végeztünk, mely a csoport egyéb dokumentumaihoz töltöttünk fel az Ovi-kréta felületre. 

Szintén a csoportok egyéb dokumentumaihoz csatoltuk: 

- a heti és a napirendet, 

- a tankötelesek névsora,  

- a csoport összetételének adatait, 

- reflexiókat, 

- intézményszintű projekt terveinket 

Egymás munkáját folyamatosan segítve arra törekszünk, hogy az eddig elért szakmai 

színvonalunkat meg tudjuk tartani. Az óvodai csoportjaink mindegyikében megvalósultak a 

kitűzött célok, feladatok. A mini bölcsődei beszámolót az 1.sz. melléklet tartalmazza. 

Rendezvényeinkről:  

Továbbra is ragaszkodunk és támaszkodunk a helyi értékeinkre, hagyományainkra. A 

Bezerédj hét során az óvoda történeti kiállítás és a „kukorica nap” ismét osztatlan sikert 

aratott. Több nyugdíjas kolléga szívesen fogadta meghívásunkat, segítették színesíteni 

programunkat. A Kalap Jakab koncertet a tavalyi nevelési év Márton napi bevételéből tudtuk 

finanszírozni. Az idei Márton nap bevételből tudtunk színvonalas, színes karácsonyi és 

gyermeknapi programot biztosítani gyermekeinknek. A bevételi forrás viszont a jövő nevelési 

évtől átgondolást kíván. A Márton napi rendezvényünket idén a diák színpados és a Tulipán 
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táncházas előadások mellet, Siklósi Krisztián interaktív szüreti műsorával tarkítottuk. Az 

advent időszaka minden csoportban, családias hangulatban telt. A meghívott előadó 

segítségével még varázslatosabbá, meghittebbé tudtuk tenni a karácsony várást. A Maci 

napunk nagyszerűségét, egyediségét, ismét munkaközösségünk mesejátéka, valamint a „forgó 

színpad” szerű érdekes, változatos „barlangi” feladatok adták. A farsang a gyerekek nagy 

kedvence, amikor is mindenki belebújhat valaki bőrébe. Bemutathatják jelmezeiket a kis 

barátaiknak. A farsang mindegyik csoportunkban (mini bölcsődében is) nagyon vidám, 

„szülőkkel együtt játszós”, felszabadult hangulatban telt. Egyik csoportunkban nehezen 

oldódott idén a hangulat, de a végére ott is megjött a jó kedv. Március 15.-e alkalmából 

ellátogattunk Bezerédj István szobrához. Versekkel, énekekkel és a gyermekek által készített 

nemzeti színű apróságokkal emlékeztünk meg a hősökről. Az idei évben első alkalommal 

tartott “Ovikóstolgató” programunk is sikeres volt, folytatást érdemel. Az anyák napja 

mindegyik csoportban megható, az ünnep hangulatához méltó módon került megrendezésre, 

megvalósításra. A pünkösdi ünnepi műsorról a Tulipán táncos gyermekek gondoskodtak. A 

gyermeknap is nagy kedvenc. Idén lég és ugrálóvárral, tűzoltóautó bemutatóval, nyelvi 

fittnesszel, arcfestéssel, hajfonással, zenés délelőttel, illetve csillámtetoválás mellett apró 

ajándékkal is megleptük gyermekeinket. A nagyok színvonalas búcsúzó műsorának ismét a 

fedett teraszrészen örülhettek a vendégek.  

A rendezvények, projekt hetek, projektnapok szervezése mindenki részéről teljes odaadást, 

figyelmet, felkészültséget, motiváltságot követelt. A projekt heteink magas színvonalon, nagy 

odaadással, összehangolt szervezés mellett, kiváló hangulatban valósultak meg. A projekt 

napok nagy többsége a TÉR vállalt célkitűzéseiben is szerepeltek egy-egy kollégánál.  

Tevékenységformák:  

Játék: A leghangsúlyosabb tevékenység. A délelőtti játékban lehetőséget biztosítottunk arra, 

hogy a gyerekek tapasztalatokat szerezzenek, megvalósítsák ötleteiket, közben tanáccsal, egy-

egy új eszközzel segítettük a játék tovább fejlődését. Élményszerző sétákat szerveztünk. A 

felnőtt-gyermek együtt játszásával folyamatos példaadással segítettük gyermekeinket a 

szerepjáték gazdagítása érdekében. Az udvari eszközök lehetőséget adtak a friss levegőn 

tartózkodásra és a mozgásos tevékenységek gyakorlására. A csoport játékai sokrétűek, 

folyamatosan pótoltuk a hiányzó eszközöket és újfajtákat is vásároltunk, melyben nagy 

segítségünkre volt az óvodánk alapítványán összegyűlt pénz. 

A munka: A kicsikre az önkiszolgáló munka volt a jellemző (természetesen differenciáltan a 

fejlettséghez mérten kaptak felnőtt segítséget). Megtanulták a játékok elrakásának szabályait, 

környezetük rendjének megőrzésével kapcsolatos munkafolyamatokat. A nagyok segítettek 

ágyazni, levelet gereblyézni.  Figyelemmel kísérték a növények növekedését. Lesöpörték a 

járdát, összeszedték a lehullott terméseket. A munka hozzájárul az értelmi képességek 

fejlődéséhez, illetve segít megalapozni a munka iránti tiszteletet, eredmények megbecsülését.  

Egészséges életmódra nevelés, környezettudatos magatartás formálása: Az egészséges 

életmód kialakításában idén is hangsúlyos volt a higiéniai szokások-szabályok fokozott, 

következetes betartatása, valamint az egészséges táplálkozás fontosságára való figyelem 

irányítása.  A nevelési év folyamán megvalósultak a programunkban kitűzött célok, feladatok. 

A védőnő rendszeresen szűrte, ellenőrizte gyermekeinket. A középső, nagy csoportosok 

fogászati és tartás-gerinc szűrése is megtörtént.  
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Az érzelmi, az erkölcsi és a közösségi nevelés: Feladatunknak tekintettük: - Családias légkör 

kialakítását. - Baráti kapcsolatok kialakulásának segítését, támogatását. – Felnőttek személyes 

példamutatását. - Visszahúzódó (periférián kívül eső) gyerekek segítését. - Egymás iránti 

érdeklődés fokozását. - Szeretet kapcsolatok erősítését, durvaság, agresszivitás elutasítását. - 

Közösségi érzéseket erősítő programok szervezését (pl.: közös projektjeink sikeres, 

élménydús megvalósítása). – Az egyéni bánásmódot.-  Születésnapok megtartásával a 

közösségi kapcsolatok erősítését. 

Sikerként könyveljük el, hogy gyermekeink ragaszkodnak az óvodában dolgozó felnőttekhez, 

társaikhoz. Szívesen jönnek és jól érzik magukat intézményünkben, ami jó alapot ad a 

kapcsolatok teremtésére, illetve tevékenykedésre ösztönöz. 

Tanulás: Az óvodai tanulás elsődleges célja a gyermekek kompetenciáinak fejlesztése, 

attitűdök erősítése, megformálása. Olyan képességek kimunkálása, amelyre az iskola építeni 

tud. A nevelési terület tárgya és anyaga, valamint a gyermekek aktuális érzelmi állapota, 

érdeklődése határozza meg, hogy milyen módon és milyen szervezeti formában tartja az 

óvodapedagógus.  

A csoportnaplókban rögzítettük a heti megvalósításra váró terveket, képességfejlesztési 

területeket, szükség esetén egyéni fejlesztési terveket, illetve rögzítettük a tapasztalatokat. A 

módszerek tekintetében csoportban dolgozók személyiségéből és a csoport összetételből 

adódó sajátosságok megmaradtak.  

I.3. Ellenőrzés  

Külső: Ősszel két ellenőrzés is zajlott intézményünkben. Egyfelől a mini bölcsőde 

kormányhivatali ellenőrzése vált aktuálissá, másfelől a jogszabály által előírt intézményi 

tanfelügyeletre is sor került (Oktatási Hivatal). 

A mini bölcsődében tapasztalt hiányosságok legfőképpen az étellel kapcsolatban merültek fel, 

melynek jelzése a konyha, valamint a fenntartó felé is megtörtént. A többi apró hiányosság 

korrigálásra került.  

A tanfelügyeleti ellenőrzés kiemelkedő területnek értékelte az alapdokumentumokat, azok 

harmonizációját, az intézményi projektjeinket, kapcsolatunkat a szülőkkel, fenntartóval, 

valamint a szervezeti kultúrát, infrastruktúrát. 

A kötelezően kért intézkedési terv tartalmára vonatkozóan leginkább a humánerőforrás 

rendezést javasolták (ami már folyamatban van), valamint azon területeket, amit az Ovi-kréta 

felület ki fog váltani a jövőben (pl.: mérés).  

Alapvetően mindkét ellenőrzés a várakozásunknak megfelelően zajlott. 

Belső: Óvodánkban az ellenőrzés az ellenőrzési tervnek (munkatervben) megfelelően, 

valamint a TÉR szabályzatnak megfelelően zajlott. A pedagógiai munka megfelelt az éves 

tervezésben foglaltaknak. A teljes pedagógiai folyamat követhető a csoportnaplókban, 

valamint a gyermekek által készített produktumokban.  

Kiemelt figyelmet kapott a pedagógiai asszisztensünk (főiskolai hallgató) gyakorlatának a 

megszervezése, sikeres lebonyolítása. Mind a hallgató felkészítését segítő bemutató, mint 

pedig a hallgató által tervezett és tartott záró foglalkozások (irodalom, vizuális, ének, torna) 

komoly felkészülést, megfelelő elhivatottságot, lelkesedést tükröztek.  
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A dajkai munkakörök, feladatok tisztázására több alkalommal is szükség volt sort keríteni. Év 

elején a várható feladatok, januárban a tartós távollétből visszatérő, valamint az újként érkező 

kolléga miatt kerültek átbeszélésre a munkaköri feladat. Március elején a feladat leosztások 

pontosítása vált szükségessé, valamint a csoportban végzett feladatok fontossága. Májusban 

az étel elosztásának szabályai kerültek újból átbeszélésre. Mindegyik esetben a főigazgató és 

a munkaközösségvezető irányításával történtek a megbeszélések. A jövőben is szükségét 

látjuk ennek. 

Az udvari játékok és a menekülési terv fényeinek ellenőrzése és a saját szerkesztésű 

karbantartási napló folyamatos vezetése is megvalósult. A játék udvar telepített játékainak 

állagmegőrző festése társadalmi munka keretében (nevelés nélküli munkanap), szülők 

segítségével valósult meg. A karbantartóval és a hivatallal való rendszeres, jó kapcsolat 

ápolásából adódóan jellemzően minden jelzett problémánkra, viszonylag rövid időn belül 

megoldást vagy legalább ígéretet kapunk, amit ez úton is köszönünk.  

I.4. Értékelés:  

Az értékelés tények és adatok alapján tervezetten és objektíven történik. Az év végi 

értékeléshez a státusztörvény értelmében, a TÉR szabályzat adta a keretet. A vállalt egyéni 

célok reflexióit és az önértékelést minden kolléga határidő belül elkészítette és a főigazgató 

rendelkezésére bocsájtotta. Az értékelés megtörtént, az Ovi-kréta felületen rögzítésre került. 

Az értékelési időszak: 2024.09.01.-2025.06.30. Az értékelés határideje 2025.08.15. Minden 

vállalt egyéni cél megvalósult (vezetői is). Az óvodapedagógusok értékelő munkáját egy 

közös szempontsor segítette. A teljesítményértékelés eredménye első alkalommal a 2025/ 

2026. nevelési évtől (Púétv.160.§. (7) TÉR rend. 5§ (4). vehető figyelembe. Az új nevelési 

évre vállalt célok rögzítésének végső határideje: 2025.09.30. 

A 2024.-2025.-ös nevelési évre vállat intézményi cél is maradéktalanul megvalósult (az Úszó 

Nemzeti Program keretén belül a Magyar Úszó Szövetséggel való hatékony együttműködés). 

A munkarendet minden dolgozó betartotta, a jelenléti íveket naprakészen vezette. Az 

értékelőkben, megbeszéléseken megfogalmazott javaslatokat a munkaterv elkészítése előtt 

vitatjuk meg. Fontosnak tartjuk az éves terv és beszámoló egymásra épülését is. A nyár 

folyamán ennek alapján készül a jövő nevelési év munkaterve.  

I.4.1. A nevelőmunka eredményeinek összegzése a nevelőtestület értélkelése alapján: 

Óvodában legfőbb tevékenység a játék. A játék során „kijátszhatják” magukból a gyerekek a 

történteket, feszültségeket, örömöket, bánatokat, ami segít a megértésben, elfogadásban, 

feldolgozásban, elengedésben, tovább lépésben. Azaz, hagyjuk gyermekeinket „ÉLNI”, 

hiszen életkorukból fakadóan, a játékon keresztül értik meg a valós életben történő dolgokat. 

Ugyanakkor mindig követjük az eseményeket és azonnal észre kell vennünk, ha segítségre 

szorulnak (ötletadás, eszköz, problémamegoldás, konfliktuskezelés, megértetés, 

szabályalkotás, betartatás stb). A játék során adódó differenciálási lehetőségeket az egyéni 

bánásmód érvényesítésével igyekszünk kihasználni, akár tehetséggondozásról, akár 

felzárkóztatásról, akár szociális hátrány kompenzációról legyen is szó.  

A kognitív képességek fejlesztése az egész nap során adódó lehetőségek kihasználása 

révén, illetve a tervezett tevékenységeink közben játékosan, cselekedtetően, 

differenciáltan és komplexen történik. Az általunk irányított tevékenységeknél is a játék, 
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játékosság, cselekedtetés, komplexitás a meghatározó. Az éneklés, mondókázás, mesélés 

áthatja egész napunkat, kihasználjuk a spontán adódó helyzeteket. Előfordul, hogy IKT 

eszköz is alkalmazásra, szeretik és igénylik az egyszerűbb tánclépések, koreográfiák 

utánzását, maguk is találnak ki mozdulatokat. Viszont az „élő szavas éneklésre” is nagy 

gondot fordítunk. Mindeközben fejlődik, illetve fejleszthető éneklési készségük, zenei 

hallásuk, ritmusérzékük, téri tájékozódó képességük stb. 

Gyakran játszottunk dramatikus játékot az ismert mesék felhasználásával, ami segítette a 

magabiztosság, az önkifejezés, a fantázia, a logika, az emlékezet, a humor, a vállalkozó kedv 

fejlődését. Anyanyelvi nevelés terén a „mesélés, verseléses” tevékenységeink közben sok 

lehetőségünk adódik szókincsbővítésre, beszédkedv fokozásra, kifejezőkészségük erősítése 

mellett, értelmi, erkölcsi és akarati tulajdonságaik fejlesztésére is. Beszédkészséget fejlesztő 

játékokat is beiktatunk a mindennapjainkba. Fontosnak tartottuk, hogy gyermekeink 

megfelelő mintát kapjanak tőlünk beszédkultúra, kiejtés, szókincs, beszédfegyelem terén is. 

Ügyeltünk arra, hogy arcmimikánk, gesztusaink, testbeszédünk és a szavak mindig 

összhangban legyenek, csak így lehettünk érthetőek, hitelesek és követendő példák 

gyermekeink előtt. Célunk volt, hogy a gyermekek bátran, szívesen beszéljenek. Igyekeztünk 

mindig meghallgatni mondandójukat, kérdéseikre legjobb tudásunk szerint válaszoltunk. A 

beszédhibás gyermekek esetében különösen fontos volt a logopédussal való együttműködés.  

Külső világ tevékeny megismerése terén fontosnak tartjuk a közvetlen tapasztalatszerzést, 

ennek érdekében hosszabb, rövidebb sétákat tervezünk, hogy tevékenység közben, saját 

érzékszerveiken keresztül jussanak ismeretek bírtokába. A Gyermekeink megismerhették az 

óvodát és annak környezetét. Célunk volt, hogy bővüljenek, mélyüljenek ismereteik a 

különböző témakörökben (óvoda és környezete, család, közlekedés, évszakok, idő, időjárás-

öltözködés, állatok, testünk, színek, foglalkozások, ünnepek). Az egyszerű összefüggéseket 

vegyék észre, értsék meg. Tudjanak elemi általánosításokat tenni, elemi következtetéseket 

levonni. Váljék belső igényükké a természet (növények, állatok) tisztelete, szeretet. 

Igyekeztünk több érzékszerven keresztül tapasztalatot adni az anyagok megismeréséhez (pl.: 

fa, fém, ruhaanyag, papír, műanyag, parafa). Idén volt lehetőségünk ellátogatni a helyi 

víztoronyhoz és megnézhették a gyerekek a víztisztító működését is. 

Alapvető matematikai tapasztalatok bírtokába jutottak, képességeik, készségeik erősödtek 

(számlálás, számosság, halmazok, összehasonlítások, mérések, ellentétek, mértani alakzatok, 

szimmetria, relációszókincs, irányok, sorminták). 

Rajzolás, festés, mintázásra minden csoportban egy kijelölt „sarok”, asztal van, ahol ezt a 

tevékenységet a nap során bármikor végezhetik. A vizuális tevékenységek során sok 

technikával ismerkedhettek meg, mely során többek között fejlődött finom mozgásuk, szem-

kéz koordinációjuk. Egyre jobban tökéletesítettük a ceruzafogást, az ecsetkezelést, a festék, 

ragasztó, olló használatát.  

A mozgásos tevékenységek során fejlődhettek a nagy és a finommotorikus képességek. 

Összerendezettebbé vált mozgásuk, ügyesedett egyensúlyérzékük. A szóban adott utasítások, 

feladatok végrehajtása során fejlődött értelmi, érzelmi és szociális képességük is. Külön 

sikerként könyveltük el, hogy az év elején még kevésbé aktív, félre húzódó gyermekek év 

végén már kedvvel, aktívan vettek részt a mozgásos tevékenységben is. 

A nevelőtestület értékelése alapján összegezhető, hogy: 
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o megfelelő információval rendelkeznek a gyermekek szociális helyzetéről, a család 

értékrendjéről, így könnyebb felderíteni és megérteni az esetleges gondokat, 

viselkedészavarokat. 

o a beszoktatás, átszoktatás, visszaszokás tapasztalatai mindhárom csoportban pozitívak 

o a beszoktatással kapcsolatosan továbbra is nagy kihívást jelentettek az otthonról hozott, 

olykor igen eltérő szokás-szabályok, valamint azok hiánya, a kialakulatlan szoba és ágy 

tisztaság, valamint az önállótlanság, beszédérthetetlenség,  

o sokszor okozott problémát, hogy betegen jelentek meg a gyermekek az óvodában, illetve, 

a szülői jelentések, visszajelentések hiánya a betegség előtt, után, 

o a nagy szakmai tudással rendelkező logopédus és gyógytestnevelő hatékonyan segítette 

munkánkat, 

o hogy a különböző megfigyelések, mérések által világosabb képet kaptak a gyermekek   

fejlettségi szintjéről, így minden kolléga számára segítség volt a napi szintű tervező, 

nevelő munkájuk során.  

o A szülők számára biztosított az Ovi-krétához való csatlakozás. 

o A szülők tájékoztatása évi két alkalommal nyomtatott vagy az Ovi-krétán keresztül 

megtörtént. 

o a kiemelt nevelési céljainkhoz kapcsolódó eredményeink az elvártaknak megfelelően 

alakultak.  

o a „még egy évet óvodában maradó” gyermek eredménye javult.  

o a gyermekvédelmi munka eredményes, segítséget nyújt az óvodapedagógusoknak. 

o az egészséges táplálkozás alakítása, az árulkodás, „klikkesedés” megakadályozása, 

agresszív és eltérő viselkedés, csúnya beszéd visszaszorítása továbbra is feladatunk, 

hasznos segítség lenne egy pszichológus közreműködése, tanácsa a jövőben.  

o Az érzelmi, értelmi, egészséges életmód terén is a programban meghatározottak szerint 

folyik, gördülékenyen zajlik a munka csoportjainkban. 

o A szülőkkel jellemzően jó kapcsolatot ápolunk, szükség és igény esetén nevelési tanácsot 

is adunk. Sajnos többször tapasztaltuk a következetlen, ráhagyó szülői magatartást, mely 

esetekben az erre irányuló tanácsainkat nem fogadják meg, sőt a probléma hárítása is 

jellemző sajnos. 

o A határidőket jellemzően sikerült tartani, bár az Ovi-kréta felület sok időt és energiát vett 

el mindannyiunk éltéből! Sajnos egyenlőre nem érezzük, hogy egyszerűbb lenne általa az 

óvodai élet szervezése, dokumentálása. 

o téma heteink és intézményi projektjeink tervezetten, a gyerekek hangulatát, képességeit 

figyelembe véve, sikerrel, hatékonyan valósultak meg mindhárom csoportban. 

o intézményi projektjeinknél külön említést érdemel a kollégák által is megfogalmazott, és 

pozitívan megélt kitűnő szervezés, egymás munkájának segítése és a sikeres, jó hangulatú 

megvalósítás. 

o a pedagógiai asszisztensek segítő attittűdje példaértékű volt a nyugdíjas kolléga IKT 

eszköz használatának tekintetében is. 

Nevelési célok és eredmények tekintetében az alábbi reflexiókat fogalmazták meg 

kollégáim: 
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o Napocska csoport: „vegyes csoport lévén a kisebb gyermekeink nagy fejlődést mutattak az 

önállóság, szociális készségek, társas kapcsolat kialakítása terén, míg a nagyobb 

gyerekeink a kommunikáció, önálló megbízatások és a feladattudat, feladattartás terén 

fejlődtek legtöbbet.” 

o Süni csoport: „Fő célkitűzésünk volt a második félévre a szokás – szabályrendszer 

elmélyítése és erősítése; a társas kapcsolatok fejlesztése, valamint a nagycsoportos 

gyermekek kompetenciáinak erősítése, a szociális készségek, a társas kapcsolatok, 

beszédkészség fejlesztése, az edzettség biztosítása, szűkebb és tágabb környezetünk 

megismertetése. Továbbra is derűs, családias légkörben folyt az óvodai élet a 

csoportunkban, amiben jól érezték magukat a gyermekek és így együttműködőek, 

vidámak, nyíltak maradtak – ami az alapja az óvodai munkánknak.”  

o Mici csoport: „A csoportban egyre nagyobb lett az önállóság, az iskolaérettségi 

kritériumokat a nagycsoportosok elérték. Két gyermeknek szülője kérte és kapta meg az 

iskola kezdési halasztást (OH), melyet mi is indokoltnak láttunk. Sajnos a szociális 

készségek terén van még elmaradás. Egymás köszöntése, udvariassági szokások be nem 

tartása, konfliktuskezelés, beszédfegyelem terén még sok tennivalónk akad.  

Tevékenységek és projektek, gyermekek fejlődése: 

o Napocska cs.: „A gyerekek nagyon élvezték. Mindenki megtalálta a számára érdekes 

témát/témákat Azon felül, hogy élvezték a gyerekek, nagyon sokat tanultak is közben. A 

mai napig éneklik, verselik a január februárban tanult dalokat vagy az anyák napi műsor 

dalait, verseit. Több projektünk is volt ebben a féléveben. (víz világnapja, föld napja, 

madarak és fák napja.) Ezek a gyerekek számára mindig izgalmasak. Várják, hogy mi lesz 

a héten az újabbnál újabb feladat. Mikor mehetünk az állomásokra. Ki fog éppen aznap 

érkezni hozzánk. Egy nagyon tartalmas és élményekkel teli tanévet zárhatunk.” 

o Süni cs.: „Intézményi projekt hetekben dolgoztuk fel a Bezerédj család történetét, Márton 

püspök életét, február 2 – át, és a Víz világnapját is. Úgy találom, hogy mind 

szakmaiságában, mind színvonalában igen jól sikerült projekteket zártunk. A matematikai 

játékokat inkább elkülönítve a többiektől játszottuk, míg a többi kezdeményezést és a 

testnevelés foglalkozást együtt tartottam, nagy hangsúlyt fektetve a differenciálásra”.  

o Mici csoport: „Farsangi hetünk nagyon tevékeny volt, sok dalok, zenék, barkácsolás, 

minden nap lehetőségük volt jelmezekbe bújni. A Farsangi mulatság nyitott volt a szülők 

számára is. Nagyon sokan eljöttek, több olyan vetélkedős játékot terveztünk, amibe a 

szülőket is bevontuk. Örömmel tapasztaltuk, hogy szívesen vesznek részt ezekben a 

tevékenységekben, főleg azokban, ahol a gyerekekkel együtt játszhattak. A következő két 

hét az anyagok és a színek megtapasztalásával zajlott. A tavasz beköszöntével többször 

voltunk élményszerző sétán, ahol a tavasz első virágait néztük meg és a természet 

újjáéledését. Március 15.-re is készültünk versel, énekkel. Készült sok papír kard, párta. A 

gyerekek megismerkedtek az ehhez kapcsolódó történettel is. A víz világnapja alkalmával 

megjelent a környezeti nevelés és a fenntarthatóság is. A következő héten a „kertünk 

piciny lakói” - val foglalkoztunk. Kollektíven készítettünk egy nagy képet, ahol számtalan 

pici élőlényt ábrázoltak a gyerekek. Ezt a témát elsősorban a fiúk élvezték. A húsvét 

hetében gyermekeink nagyon élvezték a fészek és tojásvadászatot. Meglepetés volt 
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számukra, hogy egy igazi nyúllal találkozhattak, amit etettek, itattak. Számunkra 

kiemelkedően kedvelt téma volt a Föld napja, a jó időnek köszönhetően az udvaron került 

megrendezésre. A sok játék nagyon elvarázsolta a gyerekeket. Az anyák napjára nagyon 

sokat készültünk, rengetek dallal, versel, tánccal. Előadtuk a Három pillangót. A 

gyereknap az időjárástól függetlenül nagyon jól sikerült. A közeledő ballagásra nagyon 

sokat készültünk, tőlünk 12 gyermek ballagott, így mi voltunk a fő szervezők. 

Igyekeztünk minél tartalmasabb és színvonalasabb műsort bemutatni.” 

A legkiemelkedőbben kedvelt témaként a kukorica napot, a farsangot a gyermeknapot, a 

föld napját, valamint az anyák napját nevezték meg a kollégák.  

Tervek a jövőre nézve: 

o A jövőben az anyák napi ünnepséget, - a két óvodai csoporthoz csatlakozva,- a harmadik 

csoport is a tornaszobában fogja megvalósítani a kellemesebb, tágasabb tér miatt.  

o Az élményszerző séták számát is lehetőség szerint növelni szeretnénk.  

o Tulipán táncház átalakul „Tarkabarka” táncházzá. Vezetésével a jövőben egy agilis, 

elhivatott kollégát bíztunk meg, aki saját intézményi tematika szerint fogja a 

tanköteleskorúak számára tartani a zenés, mozgásos játékokat.  

o A tartósan távol lévő kolléga visszatérése is sok kihívást tartogat mindannyiunk számára. 

Az augusztusra tervezett családlátogatásokat már együtt szeretnék megvalósítani a 

kollégák, bízva a minél gördülékenyebb, zökkenőmentesebb, hatékonyabb közös 

munkában.  

o Az iskolára való felkészítés tekintetében a jogszabály módosítás nem hozott számunkra új 

dolgokat. A nagyokkal való munka eddig is elérte, sőt sokszor meg is haladta az összesen 

napi 45 percet intézményünkben. A nagyobb átláthatóság miatt viszont arra az 

elhatározásra jutott nevelőtestületünk, hogy elkészíti „A Szedresi Bezerédj Amália Óvoda 

és Mini Bölcsőde „Iskolára hangoló” program” - ját.1 Újszerűségét a kicsit másabb 

szervezési forma és a tervezettség adja. Az „iskolára hangolódó” tevékenységeket heti 

három alkalommal külön térben valósítjuk meg (úszás, táncház, logikai játékok). A 

vizuális, a mese-vers, a környezet megismerése tekintetében továbbra is az óvodai 

csoportokon belül zajlanak, nagycsoportosok esetén minimum napi 45 perces időkeretben 

(általában 2 x 25-35 percben). A tevékenyégek megvalósítása, differenciáltan, minden 

esetben az adott gyermek, gyermekek aktuális fejlettségi szintjéhez, életkori 

sajátosságaihoz, terhelhetőségéhez és hangulatához igazodva történik. A fejlesztés 

tartalmi elemei az éppen aktuális heti témákhoz kötötten határoztuk meg, meghagyva a 

csoportvezető óvodapedagógusok módszertani szabadságát. Az iskolai életmódra való 

felkészítés megkönnyíti a gyermek számára az iskolai élethez való alkalmazkodást, segíti 

elérni azt a fejlettséget, melynek következtében a gyermek gördülékenyen, 

akadálymentesebben tudja venni az intézmények közti váltást. 

Kiegészítő, illetve munkánkat segítő tevékenységek beszámolóit a mellékletek 

tartalmazzák.  

 
1 77/ 2025. (IV.15.) 
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I.4.2. Gyermekek fejlettségi szintjének nyomon követése, közösségfejlesztés, hiányzások, 

intézmény szervezeti eredményei, belső, külső kapcsolatok, együttműködés 

A bemenettel (óvodába kerüléskor anamnézis lap) kezdődően rendszeresen megfigyeljük a 

gyermekeket és elemezzük a fejlődésüket, szükség szerint egyéni/ mikro csoportos fejlesztési 

tervet készítünk. A gyermekek fejlettségi szintjének megfigyelése, felmérése után, DIFER 

mérést is végzünk (nagycsoport). Az idei évben is mikro csoportos és egyéni fejlesztési tervet 

készítettünk. A gyermekek többségénél a finommotorika és az elemi számolási készség 

szorult leginkább megerősítésre. A tankötelezett gyermekek szüleit minden esetben 

tájékoztatjuk a „még egy évig óvodában maradás” lehetőségének jogszabályban előírt 

feltételeiről. Szükség esetén pedagógiai, illetve logopédiai, gyógypedagógusi jellemzéssel, 

illetve technikai segítséggel is támogattuk a januári kérelmek beadását.  

A gyermekek eredményeiről a szülőket évi két alkalommal, írásos formában is tájékoztatjuk.  

Kérdéses, vitás esetben a Pedagógiai Szakszolgálat szakembereihez irányítjuk a szülőt 

gyermekével. (Sajnos a szakszolgálat leterheltsége és a szakember hiány miatt egyre 

nehezebb érdemi segítséget kapnunk). Az összehangolt nevelőmunka érdekében alapvető 

fontosságú az információ áramlása, a közös megbeszélések, értekezletek tartása, az 

információk megosztása. A megbeszéléseken fontos a vélemények, a nevelői álláspontok 

összehangolása, mérlegelése. Az értekezletek összehívása célszerűségi alapon történik, a 

témában az érdekeltek részvételével. A nevelést segítő munkatársaink aktuális tájékoztatására 

alkalmazotti megbeszéléseket, ellenőrzést tartottunk. Ebben a nevelési évben több nevelési 

értekezletet és egy csapatépítő kirándulást is tartottunk.  

A szülőkkel való kapcsolattartás zökkenőmentes volt. SZMK gyűlés témája a munkaterv 

átbeszélése, javaslattétel, a tavaszi rendezvényeinkkel kapcsolatos ötletelés, illetve a szülői 

kezdeményezésre megvalósult sütivásár bevételének sorsa volt. 

A fogadóórák témái jellemzően a tankötelezettség halasztása, illetve a „gyermekek fejlettségi 

szintjéről adott tájékoztató” szóbeli kiegészítése volt. A zárt facebook csoportok szerepe 

felértékelődött az utóbbi években, segít az álltalunk közölni kívánt, mindenkit érintő 

információk gyors áramlásában. Nagyon szigorú szabályzat szerint működtetjük ezeket a zárt 

csoportokat. 

Az iskolával jó munkakapcsolatot ápolunk. Az Ovi-Suli program megvalósult (lsd. Ovi-suli 

beszámoló). A 26 tanköteles korú gyermekből 19 kezdi meg szeptemberben az iskolát. Hét fő 

halasztást kérő gyermekünk volt. A szülők kérelmét pedagógiai jellemzéssel és logopédiai 

szakvéleménnyel tudtuk segíteni. Mind a 6 esetben az OH engedélyezte a felmentést. Idei 

évben szakvélemény birtokában még egy évet óvodában maradó gyermek 1 fő volt, esetében 

gyógypedagógiai, logopédiai fejlesztést is előírtak (SNI). 

A gyermekvédelmi naplót folyamatosan vezetjük. Védőnőkkel, gyermekjóléti és családsegítő 

szakemberrel folyamatos, érdemi kapcsolatot tartottunk. SNI, hátrányos és halmozottan 

hátrányos, RGYVK gyerekek nyilvántartó táblázatot folyamatosan aktualizáltuk.  

Munkánkat fejlesztést végző szakembereink is segítették (logopédus, gyógytestnevelő, úszás 

oktatók). Nagyon jó és eredményes munka kapcsolatot tudtunk kiépíteni. Állandó 

visszajelzést kaptunk a gyermekekről, illetve mi is rendszeresen beszámoltunk az esetleges 

változásokról. A tanköteles korú gyermekek logopédiai ellátása biztosított. A 

gyógytestnevelési foglalkozások száma heti 2 alkalom, ami várhatóan a következő nevelési 
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évben is megmarad. Az úszás oktatás heti 1 alkalommal a Tolna Város Uszodájában zajlik a 

következő évben is, várhatóan 22 fővel. Sikerült elérni, hogy felmenő rendszerben 

valósulhasson meg a program, azaz az első osztályban is mehetnek majd úszni gyermekeink.  

A fenntartónak az elfogadásra készült anyagokat személyesen és/vagy elektronikus 

formában adom át. Az óvodában hirdető táblánkra, valamint zárt facebook csoportjainkba 

kiírjuk, kifüggesztjük az intézményünkkel kapcsolatos információkat. Pedagógiai 

Programunk, Házirendünk, Szervezeti és Működési Szabályzatunk a szülők számára bármikor 

elérhető, olvasható az óvodában.  

A hiányzások jellemzően betegségből adódtak. Két gyermek esetében a pedagógiai 

asszisztens az érintett óvodapedagógussal együtt kiemelten figyelte az hiányzásaik 

bejelentését, igazolását. Komolyabb balesett nem történt.  

A változások óvodánkra gyakorolt hatása: A kormányzat felől érkező sok újítás egyidejű 

bevezetése (Ovi-kréta, TÉR, kötelező pedagógus vizsga, továbbképzési programban való 

változások, eHR rendszer való csatlakozás stb.) nagyban nehezítette, hátráltatta munkánkat, 

kiszámíthatatlanabbá téve a stratégiai és az operatív tervezést is. 

 

VEZETŐI MUNKÁM IDŐSZAKOS ÉRTÉKELÉSE  

„Ami fontos, azt csöndben ébren kell tartani magunkban napról napra, egy pillanatra sem 

szabad elengedni. Egy napon valóság lesz! „(Popper Péter) 

Óvodánk fő értékei: A családias, odaadó légkör biztosítása. A játék nevelőértékének 

hangsúlyozása. A Pedagógiai program, mint alapdokumentum fontosságának szem előtt 

tartása. Az esztétikus tárgyi környezet megőrzése. Dolgozóink óvodai közérzetének, 

komfortérzetének kiegyensúlyozottságának megőrzése. 

„Ha a sokféleség közös alapot és célt talál, nagy dolgot szülhet. Mindenki megőrzi másságát, 

de egy irányba húz. Ez a fejlődés útja az élet minden színterén.” / Müller Péter/ 

A 2024.-2025.-ös nevelési év a negyedik év vezetői megbízatásom ciklusában. Az éves 

munkatervben, rendezvénytervben, továbbképzési tervben, ellenőrzési tervben, 

gyermekvédelmi munkatervben, valamint a TÉR-ben a tervezett vezetői és alkalmazotti 

feladatok megvalósultak.  

I. A 2024.-2025. nevelési év kiemelt céljainak értékelése: 

 

1. Jogszabályi változások figyelemmel kísérése, különös tekintettel a státusztörvényre és 

végrehajtási rendeletére, teljesítményértékelés bevezetésére: 

A TÉR szabályzat elkészítése megtörtént. Előzetesen átküldésre került az érintetteknek, majd 

nevelési értekezlet keretén belül a tartalma megismertetésre, átbeszélésre került. A célok 

rögzítésre kerültek. A célok meghatározásánál mindenki a saját egyéniségéhez közel állót 

választhatta és választotta. A célfeladatok értékelése, dokumentálása folyamatosan zajlott az 

év során. A TÉR rögzítésére az Ovi-kréta biztosítja a felületet. Az eredmények rögzítése és a 

kollégákkal való értékelő, egyeztető megbeszélés a jogszabálynak megfelelően zajlott.  
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A kötelezően megjelölt egyedi intézményi cél megvalósítását minden kolléga kiemelten 

kezelte, ami hozzájárult a sikeres megvalósításhoz. 

A 40/2024. (IX.2.) BM rend. értelmében az ÓNAP vizsgákra való jelentkeztetés, vizsga 

teljesítése, tanúsítványok letöltése minden aktív státuszú óvodapedagógus esetében 

megtörtént. 

Garantált bérminimum változásával a bérek korrigálásra kerültek (453/2024. (XII.30.). A 

pedagógus bérek szintén követik a jogszabályban előírtakat. 

Az új továbbképzési rendszer (419/2024.(XII:23.) által előírt „Továbbképzési program” 

elkészítése, rögzítése, fenntartói jóváhagyása megtörtént. 

A 77/2025. (IV.15.) az Óvodai nevelés országos alapprogramjáról szóló rendelet miatt a 

Pedagógiai programunkat újra felül kell vizsgálni (legutóbb 2024.12.07.). Határidő: 

2025.08.31. A módosítások elsősorban az „iskola-előkészítő” tevékenységek szervezési 

kereteinek változására terjed ki, mely esetünkben nem jelent jelentős változást. 

  

2. Ovi-kréta fokozatos, szükség szerinti bevezetése: 

Az Ovi-Kréta felület használatát a 2011. évi cxc. nkt. 57.§. (6).-a határozza meg. A 

jogszabálynak megfelelően a felület kezelésére jogosultak határidőn belül megkapták a 

rendszerhez való hozzáférést. Minden érintettnek sikerült elsajátítani a felület kezelésének 

módját. A főigazgató által felvitt gyermek adatok csoportokba történő beosztása megtörtént. 

Az óvodapedagógusok és az asszisztensek által is ellenőrzésre, szükség esetén pótlásra került 

minden adat. A gyermekek és szülők adatai naprakészek. A Felvételi és mulasztási, a 

felvételi előjegyzési, valamint a csoport naplókat is ezen a felületen vezetjük. A 2025/2026. 

évre iratkozók felvételi döntései generálásra, kiküldésre kerültek A csoportnapló bejegyzések 

naprakészek, bár az átláthatósággal problémáink vannak, bízunk benn, hogy a felület 

fejlesztése pozitív irányt fog venni a jövő nevelési évben. A gyermekek fejlettségének 

nyomon követése szintén a felületen zajlik (20/2012 EMMI rend.). A szülőknek való 

hozzáférés biztosított (önkéntes alapon). A hiányzások, igazolások követése folyamatos, az 

EESZT igazolásokat szintén a kréta felületen tudjuk fogadni (októbertől).  

A dolgozói adatok felvitele, aktualizálása is folyamatosan történik. A törzskönyv még 

fejlesztés alatt áll, így a véglegesítés még nem történt meg.  

Az időbélyegző és elektronikus aláírás igénylése, telepítése, csatlakozás az eHR rendszerhez 

folyamatban van. Az ügyfélkapu + regisztrációt minden kolléga elvégezte. 

 

3. A folyamatos nyugdíjazás, illetve gyermekvállalások következményeképpen fellépő 

fluktuáció kezelése, főiskolai beiskolázások támogatása: 

A Pedagógiai asszisztensünk sikerrel zárta a harmadik és negyedik félévet a JPTE 

óvodapedagógusi szakon. A kötelező hospitálásait és gyakorlatait intézményünkben töltheti. 

Minden kolléga nyitott a bemutató foglalkozások tartására, tapasztalatok átbeszélésére. 

Mentorként a vezető tartja kézben a gyakorlatok tervezését, levezetését, értékelését, 
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természetesen a saját bemutató foglalkozások tartása mellett. Hallgató kollégánknak minden 

segítséget igyekszünk megadni. A látottak minden esetben átbeszélésre, rögzítésre kerültek. 

A mentorálás igen sok időt és energiát igényel, mégis örömmel tölt el, hogy februárban még 

egy kolléga jelentkezett az egyetemi képzésre, így sikeres felvétel esetén két lelkes, elhivatott, 

a pedagógus pályára alkalmas kollégát is mentorálhatok vezetőként a következő nevelési 

évben. 

 

4. Intézményi tanfelügyelet lebonyolítása: 

2024.10.08.-i intézményi tanfelügyelet sikeresen lezajlott intézményünkben. „Kiemelkedő” 

értékelést kapott az alapdokumentumok harmonizációja, a csoportnapló, az intézményi 

projektjeink, valamint a kapcsolatunk a szülőkkel, fenntartóval és az infrastruktúra. 

„Fejleszthető” területnek látta a humánerőforrás rendezését. Valamint javaslatot tettek a 

környezettudatosság, egészséges életmódra nevelés tovább gondolására.  

 

5. Az Úszó Nemzeti Program keretén belül a Magyar Úszó Szövetséggel való hatékony 

együttműködés a 2024.-2025. nevelési évben: 

A megnövekedett létszám miatt az úszás oktatás megfelelő kísérő személyzet megszervezése, 

koordinálása sikeresen zajlott. Az oktatásban részt nem vevők vagy menet közben kiesők 

felügyeletének, nevelésének megszervezése, megvalósult. A Magyar Úszó Szövetség kijelölt 

képviselőjével a folyamatos kapcsolattartás, információáramlás biztosított volt. A 

felszerelések meglétének folyamatos figyelemmel kísérése, kapcsolattartás a szülőkkel, a nyílt 

napokról az információk átadása megtörtént. Az utaztatás balesetmentesen zajlott. A 

következő nevelési évben hasonló formában folytatódik a programban való részvételünk. 

6. Egy fő Ped.II. minősítőeljárás lebonyolítása: 

A státusztörvény bevezetésével a Ped.II. minősítő eljárás már önkéntes és önköltséges alapon 

történik. A kisgyermeknevelőnk (PÉM) élt ezzel a lehetőséggel. A jogszabályban rögzített 

módon és határidőkkel végezte, végeztük a munkát. 2024.novemberben az összes szükséges 

írásos dokumentum feltöltére került. A Ped.II. minősítő eljárás 2025. február 27.-én 

zökkenőmentesen, jó hangulatban zajlott. A szakértői bizottság pozitívan értékelte mind a 

leírtakat, látottakat, mind pedig a hallottakat, melynek következményeképpen kollégánk 

2025.09.01-jétől Ped.I.-ből Ped.II. fokozatba sorolandó (2023. évi LII. tv. 97.§.(8). 

7. A nehéz gazdasági helyzetből adódó energiákkal való fokozott takarékosság szem előtt 

tartása: 

Az energiákkal való gazdálkodásra egész évben kiemelt figyelmet fordítottunk. A tisztító 

szerek és egyéb költségek tekintetében is a takarékos gazdálkodást tartottuk szem előtt. 

Összességében elmondható, hogy kiemelt céljaink a várakozásnak megfelelően valósultak 

meg.  

II.1.    Személyi feltételek 

A feladatmegosztás, felelősség- és hatáskörmegosztás intézményi gyakorlata:  
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Intézményünk csupán szakmailag önálló szervezet, a gazdasági tervezés, irányítást a fenntartó 

irányításával, a hivatal végzi. A selejtezésnél, kiadások tervezésénél segítséget nyújtok. A 

2023.évi LII. törvényben meghatározott részvételi, javaslattételi, véleményezési és döntési jog 

illet meg bennünket. A felelősség és hatáskörök megfelelnek a Szervezeti és Működési 

Szabályzatunkban rögzítetteknek, és támogatják az adott feladat megvalósulását. A stratégiai 

és operatív vezetői feladatok és az óvodapedagógusi feladatok dokumentációs terhei mellett 

nagy kihívást és plusz feladatokat jelent az kiforratlan Ovi-kréta rendszer, valamint a teljesen 

új formában jelentkező pedagógus teljesítmény értékelés egyidejű bevezetése. Az e-HR 

rendszerre való átállásról már szót sem ejtve. 

Alkalmazotti közösség:  

Alkalmazotti közösségünknek az intézményben foglalkoztatott valamennyi dolgozó tagja. Az 

alapdokumentumok tartalmával, stratégiai célokkal minden dolgozó a munkakörétől függően, 

tisztában van. Az óvodánkban dolgozók képességük, szakértelmük, érdeklődésük szerint 

javaslatokkal segítik a fejlesztést. A jó ötletek megvalósítását– bárkié is legyen, - támogatjuk.  

A humánerőforrás szükségletben bekövetkező hiányokat, felmerülő problémákat jelezzük a 

fenntartó felé. Segítőkész támogatásukra eddig mindig számíthattunk, amit ezúton is 

köszönünk. 

Egy tartósan távollévő kolléga (dajka) 2024. decemberében fizikailag is visszaállt a munkába. 

Egy dajkát pedig fenntartói segítséggel tudunk 2025.01.06.-tól alkalmazni. A megnövekedett 

szabadságok kiadása és a konyhai feladatok ellátása tekintetében nagy szükségünk is van a 

munkájára. 

Egy óvodapedagógus 2025.09.01-jével fog ismét munkába állni, az Ő helyettesítésére felvett, 

nyugdíj mellett foglalkoztatott kollégától július 31.-én elköszöntünk.  

A következő nevelési évet érintően várhatóan két kolléga (pedagógus asszisztensek) is 

egyetemi tanulmányokat fog folytatni, az ő helyettesítésük, mentorálásuk plusz feladatot ró 

minden alkalmazottra, viszont nagyban hozzájárul majd személyi feltételekink 

állandósulásához, kiszámíthatóságához. Így a nagyon elhivatott és lelkes óvodapedagógusi 

feladatok ellátásával megbízott pedagógus asszisztensük kinevezésének meghosszabbítása 

mindenképpen indokolt. A fluktuáció csökkenésével munkánk hosszabb távon is 

tervezhetőbbé válik, ami garancia a magas szakmai színvonal, eredményesség megtartására.  

Statisztikai adatok:  

  Óvodai létszám/ fő 

2024./2025. 

nevelési évben 

mutatói 

  

 okt.01. jan.31. máj.31. aug.31. 

Óvodás gyermek 

létszám 

66 67 69 69 

Csoport átlag 22 fő/ csoport 22 fő/ csoport 23 fő/ csoport 23 fő/ csoport 

Logopédiai ellátás 17 17 16 - 

Gyógytestnevelés  31 31 31 - 

Hátrányos h. 1 2 3 3 
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Halmozottan 

hátrányos h. 

1 1 1 1 

Veszélyeztetett 0 0 0 0 

Gyám/ nev. vett 2 2 2 3 

Bejáró 5 5 5 5 

 

  Bölcsődei létszám 

mutatói 2024/2025  
  

 okt.01. jan.31. máj.31. aug.31. 

gyermek létszám 3 7 7 7 

gyámság alatt 0 0 0 0 

bejáró 1 1 1 1 

 

  Óvodai csoportok 

adatai / fő 2024/2025 
  

 okt.01. jan.31. máj.31. aug.31. 

Mici 23 23 24 24 

Süni 21 22 22 22 

Napocska 22 22 23 23 
 

  Aktív dolgozói 

létszám/fő 

2024/2025 

  

 okt.01. jan.1. máj.31. aug.31. 

óvodapedagógus 4+1 int.vez 4+1 int.vez 5+1 int.vez 5+1 int.vez. 

kisgyermeknevelő 1 1 1 1 

ped.assz. 2 2 2 2 

dajka 3 3 4 4 

bölcsődei dajka 1 1 1 1 
 

  Tartósan 

távollevők 

2024/2025 / fő 

  

 okt.01. jan.1. máj.31. aug.31. 

óvodapedagógus 1 1 0 0 

dajka 1 0 0 0 

 

A körzeten kívüli gyermekink létszámát az idő közbeni elköltözés, valamint a szülők 

munkahelyének közelsége adja. 

Képzettségek, pedagógus továbbképzések:  

A 40/2024. (IX.2.) BM rend. értelmében az ÓNAP vizsgát minden aktív óvodapedagógus 

teljesítette.  

Egy fő óvodapedagógus sikeresen teljesítette a vállalt 30 órás továbbképzést (Mozgásfejlődés 

a csecsemőkori reflexek tükrében). 
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További két fő óvodapedagógus sikeresen teljesítette a „Három évnél fiatalabb gyermekek 

neveléséhez, gondozásához szükséges alapismeretek” c. 60. órás tanfolyamot. 

A kisgyermeknevelő a sikeres Ped.II. minősítő eljárás mellett a „Baleset-megelőzés, 

elsősegélynyújtás a bölcsődében” (16 ó) elnevezésű továbbképzést is teljesítette ebben a 

nevelési évben. 

A 419/2024. (XII.23) korm.r. értelmében a 2025-2026.-os nevelési évre az „új” továbbképzési 

terv adott határidőre a fenntartó által elfogadásra, majd rögzítésre került. A benne foglaltak 

megvalósítása a választott képzések indulásának függvénye csupán.  

Vezetőként részt vettem a megújult pedagógus-továbbképzéssel kapcsolatok Oktatási Hivatal 

által szervezett jelenléti tájékoztatón. Továbbá egy szakmai nap keretében bemutatott „jó 

gyakorlaton”, ahol a felzárkóztatásra láthattam egy megoldási elképzelést. Ezen kívül rész 

vettem több online konferencián is (vezetői feladatok az óvodában, ovikréta stb.).  

Megtiszteltetésnek éltük meg, hogy logopédusunk által mentorált gyógypedagógus hallgató a 

mi intézményünket választotta zárófoglalkozásának helyszínéül, ahol is sikeres záróvizsgát 

tett. 

A nevelőtestület tagjai rendszeresen részt vettek több alkalommal is az ovi-kréta on-line 

felkészítésben. A jövőben is az ingyenes, online, vagy a közelben teljesíthető tanfolyamokat 

fogjuk preferálni.  

Pedagógus munkát közvetlen segítők továbbképzése:  

A pedagógiai asszisztensünk sikeresen zárta a 4. félévet a JPTE óvodapedagógusi szakon, 

még 2 félévet kell teljesítenie. 

Egy fő pedagógiai asszisztens felvételt nyert a JPTE óvodapedagógusi szakára. 

A másik pedagógus asszisztensünk sikeresen elvégezte az „Így tedd rá!” mesterkurzust is. 

Több egyetemi hallgató is végezte intézményünkben első féléves gyakorlatát 

(óvodapedagógus hallgatók, pszichológus hallgató), valamint kötelező hospitálását (tanító 

hallgató). Idei nevelési évben egy dajka képzős kötelező gyakorlatát is teljesíthette 

intézményünkben. 

 

II.2.     TÁRGYI FELTÉTELEK: 

Pedagógiai programunk megvalósításához rendelkezünk a szükséges infrastruktúrával. A 

berendezési tárgyaink, eszközeink megfelelnek a jogszabályi előírásoknak. Az udvari játékok 

3 évenkénti kötelező felülvizsgálata 2023. év végén megtörtént. Apróbb javításokra volt csak 

szükség, melyek megtörténtek. Több pályázaton is részt vettünk, de sajnos idén nem sikerült 

plusz forráshoz jutnunk. Az udvari játékok állagmegőrző festése tavasszal, egy szombati 

munkanap alkalmával, szülők bevonásával valósult meg. Gyermekeink jól felszerelt, 

esztétikus környezetben tölthetik mindennapjaikat. Az internet elérhetőség minden 

helyiségben biztosított. A homokozók feltöltése folyamatos. Udvarunk játszóhelyei, játékai 

lehetőséget nyújtanak a megfelelő mozgáslehetőségre, fejlesztésre, munkatevékenységre. 
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Állagukat folyamatosan figyeljük, ellenőrizzük, szükség esetén javítjuk, pótoljuk. 

Tálalókonyhánk felszerelését egy leveses badellával tudtuk gazdagítani. Mosógépünk, 

valamint egyik csoportszobában a játszószőnyegek cseréje decemberben vált aktuálissá, ami 

fenntartói támogatással meg is valósult. Tavasszal 2 db, 4m hosszú tornapadot vásároltunk, 

óvodánk alapítványi támogatásából. Két csoportszoba festése, javítása, valamint az aula 

festése és falának védőburkolattal való ellátása a nyár folyamán megtörtént.  Kinti matatófal 

vásárlását tervezzük még szintén alapítványi pénzből. A szülők által rendezett, karácsonyi 

sütivásár bevételének felhasználása még folyamatban van. 

III. NEVELÉSI ÉVÜNK KIHÍVÁSAINAK ÖSSZEGZÉSE, KORREKCIÓ.  

Nevelési céljaink eléréséhez nagyon fontos, hogy szakképzett, elhivatott munkaerővel 

rendelkezzünk, minden munkakörben. Tervek a jövőre nézve: 

1. Pedagógiai asszisztensünk további támogatása az államilag finanszírozott főiskolai képzés 

elvégzésében. Gyakorlati záróvizsgájának lebonyolítása 

2. Az óvodapedagógusi feladatokkal megbízott másik pedagógiai asszisztensünk támogatása 

az államilag finanszírozott főiskolai képzésre való bejutásra, illetve az iskola 

elvégzésében. 

3. Jogszabályi változások figyelemmel kísérése, különös tekintettel a 77/2025. (IV.15) 

rendeletre, státusztörvényre és végrehajtási rendeletére, teljesítményértékelésre, 

továbbképzési rendeletre. 

4. Ovi-kréta felület fejlesztésének folyamatos figyelemmel kísérése.  

5. Úszás oktatás folytatása. MÚSZ-szal való kapcsolattartás. 

6. „Iskolára hangolódó” programunk bevezetése, szükség esetén korigálása. 

7. Gyógytestnevelés heti kettő óra számának megtartása.  

8. Logopédussal (szükség esetén a szakszolgálattal) való szoros együttműködés továbbra is. 

9. SNI gyermek ellátásához, megfelelő szakemberrel való megbízási szerződés kötése.  

10. Védőnőkkel, jelzőrendszeri tagokkal, iskolával való együttműködés fenntartása. 

11. Dajkai munka ellenőrzése. 

12. A szülők jellemzően ragaszkodnak a megszokott csoporthoz, személyekhez, így kérésüket 

tiszteletben tartva három vegyes életkorú csoporttal tudjuk kezdeni a következő nevelési 

évet.  

13. Tárgyi eszközök, amire szükségünk lenne: vizuális tevékenységhez eszközök, aula 

falvédő 1,40 magasan, kinti raktárpolcok, szükség esetén on-line szakkönyvek. 

14. Feladatok, amire lehetőség szerint még szükségünk lenne: udvar feltöltése a szegélyek 

mentén. 

Kelt.: Szedres, 2025.08.31.                                                  Készítette: Simonné Nagy Ildikó 

                                        főigazgató 

ZÁRADÉK:  

A 2024-2025. nevelési év beszámolója a Szedresi Bezerédj Amália Óvoda és Mini Bölcsőde 

nevelőtestületének bevonásával készült. A nevelőtestület a 2024/2025-ös nevelési év 
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beszámolóját 100%-os arányban, a 2025.08.28.-án kelt nevelőtestületi jegyzőkönyv alapján 

elfogadta.  

Kelt: Szedres, 2025.08.28.               

.…………………………………..a nevelőtestület nevében, Simonné Nagy Ildikó, főigazgató. 

 

A Szedresi Bezerédj Amália Óvoda és Mini Bölcsőde Szülői Szervezete a 2024/2025-ös 

nevelési év beszámolójának elfogadásához a véleményezési jogát korlátozás nélkül 

gyakorolta. A dokumentummal kapcsolatban ellenvetést nem fogalmazott meg. 

Szedres, 2025.09.03.                     ................................................. 

                szülői szervezet képviselője 

 

 

A fenntartó a 2023. évi LII. Púétv. 171§. (44), illetve a Nkt.83 § (2) j pontjának értelmében 

dönt a nevelési-oktatási intézmény beszámolójának elfogadásáról. A Szedresi Bezerédj 

Amália Óvoda és Mini Bölcsőde 2024/2025. nevelési év beszámolójának elfogadásáról a 

fenntartó a………………………………………számú határozata tartalmazza. 

Kelt: Szedres,2025………….          

 …………………………………...……..…. a fenntartó nevében Kovács János, polgármester. 

 

MELLÉKLETEK 

1.sz. melléklet: Mini bölcsőde beszámoló 2024/2025 nevelési év 

2.sz. melléklet: Ovi-suli program beszámoló 

3.sz. melléklet: Difer mérés tapasztalatai a Mici csoportban 2024-2025. nevelési évben  

4.sz. melléklet: 2024-2025. difer mérés tapasztalatai 

5.sz. melléklet: Tulipán Táncház értékelése a 2024/25-ös nevelési évben 

6.sz. melléklet: Gyermekvédelem, pedagógiai asszisztens 2024-2025. éves beszámoló  

7.sz. melléklet: 2024/2025 éves Bozsik program beszámolója 

8.sz. melléklet: Udvari játékok és a menekülési terv világító fényeinek ellenőrzése  
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1.sz. melléklet 

Mini bölcsőde beszámoló 2024-2025-ös nevelési év 

A bölcsődei nevelési évben sem akadályozták kiemelkedő nehézségek a működést. A mini 

bölcsőde személyi feltételei a kezdetek óta állandóak, jól összeszokott, összehangolt, 

könnyítve ezzel az érdemi, tartalmas és gördülékeny munkavégzést. Esetleges hiányzásom 

során sem volt semmilyen jellegű fennakadás, mivel a helyettesítés egy óvodai dajka, (aki 

elvégezte a kisgyermeknevelői tanfolyamot) személyében megoldott. Az év során körülbelül 

30 napot helyettesít.  

A beszoktatást terv alapján kezdtem meg és végeztem. A kisebb csúszással (betegség) ugyan, 

de tartható volt a terv.  A bölcsőde életében kihívást okozott, hogy olykor a gyermekek 

betegen érkeztek a közösségbe. A csoportos orrfújás mára rutinná vált. Ami pozitívum, hogy 

két gyermek kivételével mindenki elsajátította az orrfújás technikáját. 

Talán ez az első olyan év, amikor a gyermekeinknél nehezebb leválást tapasztaltam. Még a 

mai napig van egy kisfiú, aki a reggeli elváláskor sírva érkezik a csoportba.  Május 31-én 

létszámunk 7 fő. A legidősebb 43 hónapos lány, a legfiatalabb 31 hónapos lány. Számításaim 

szerint a jövő évre marad egy 32 hónapos és egy 35 hónapos gyermek. Az utóbbi esetben az 

Oktatási Hivataltól volt szükséges kérni engedélyt a bölcsődében maradásra, melyet meg is 

kaptunk.  

A gyermekek szociális helyzetéről megfelelő információval rendelkezem, miután a 

gyermekek otthonában kilátogatok a beszoktatás előtt, illetve községről lévén szó, jól 

ismerjük egymást. Továbbá az intézmény nagyon jó kapcsolatot ápol a családsegítő-, és 

védőnői szolgálattal. A védőnő évente több alkalommal érkezik csoportunkba, aki ellenőrző 

szűrővizsgálatokat is végez. 

A kétévenkénti Kormány Hivatali ellenőrzés az ősz során lezajlott. A felmerült apró 

hiányosságok határidőn belül pótlásra kerültek. Az étrend minőségére és monotonitására 

érkezett kifogást a fenntartó felé jeleztük. A Ped.II. minősítő eljárásom sikerrel zárult. Külön 

öröm számomra, hogy kiváló szakemberekből álló bizottság előtt zajlott. Sok pozitív 

visszacsatolást kaptam, ami megerősített abban, hogy szakmailag jó úton járok. 

A gyermekek fejlődése teljesen nyomon követhető volt, illetve az azzal kapcsolatos 

dokumentumok naprakészek voltak egész esztendőben. A szülők felé a családi füzetek 

kibocsájtásra kerültek. Azt tapasztaltam, hogy szükség van erre a fajta tájékoztatásra. Nagyon 

szeretik ezt a füzetet, jók a visszajelzések ezzel kapcsolatban. A felmerülő problémáknál 

igyekszünk mindkét fél számára elfogadható, lehető legjobb megoldást megtalálni.  

A kapcsolattartást, kommunikációt nagyban megkönnyíti napjaink fejlett technikája. Azt 

gondolom, hogy mindenki, aki szeretett volna többlet információhoz jutni, illetve kérdése 

merült fel bármivel kapcsolatban, neki volt lehetősége kapcsolatba lépni velem. 

A bölcsődében kisebb balesetek napi szinten előfordulnak, amit orvosol egy kis simogatás, 

puszi, vagy vizes papírzsebkendő is. Nagyobb baleset nem fordult elő az év során. 

A nevelési év során a bölcsőde követi az óvoda által megtartott ünnepeket, programokat. Az 

idei évben nem volt feladatom ezekben a projektekben, helyette a NOKS dolgozók 

munkájának koordinálása, ellenőrzésében való segítést végeztem. A bölcsődei csoporttal mi is 
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megtartjuk, megünnepeljük a magunk kis képességeink szabta határokon belül. Gyermekeink 

nagyon szokták szeretni a közös projekteket. Úgy vélem, hogy ezek a programok nagyban 

segítik a gyermekek őszi átszoktatását az óvodai csoportokba. 

Kelt: Szedres, 2025. 06. 04.                                                                 Pákozdi Mariann  

               kisgyermeknevelő 

 

2.sz. melléklet 

Ovi-suli program  

Ovi-suli programunk a 2024/2025-es tanévben ismét megszervezésre került. Melynek 

időpontjai a következők voltak: 2024. november 5., 2024. november 7, 2024. november 8., 

2024 november 13., 2024. december 06., 2024. december 11., 2024. december 20., 2025. 

január 15., 2025. február 05., 2025. március 12., 2025 április 16., 2025 június 07., 2025. 

június 11. 

Az első találkozón a leendő elsős osztályfőnök tartott egy rövid bemutatkozó szülői 

értekezletet, miközben a nagycsoportos gyerekek ismerkedtek a tanító nénikkel, illetve az 

interaktív iskolai játékokkal.  A szülők nagy többsége részt vett az első bemutatkozó 

találkozón.  

Az első „kóstoló” nagyon pozitív élmény volt a gyerekek számára. Kézműveskedtek, 

ismerkedtek az iskolával, az osztályteremmel, tanító nénikkel. A legnagyobb élmény 

számukra az volt, hogy találkozhattak a tavaly elballagott ovis barátaikkal.  Minden suli 

kóstolgatónak más volt a témája. Volt, ahol sportoltak, énekeltek, angol és német 

foglalkozáson vettek részt. Ezáltal megismerkedtek az iskola szinte minden termével, több 

tanító nénivel és bácsival. Év közben derült ki, hogy a leendő elsős tanító néni szülési 

szabadságra megy. Ezután kollégái vették át tőle a „kóstolgató” feladatait. Jelenleg még nincs 

információnk az új tanító néni személyéről.   

Az utolsó iskolai látogatásunk egy interaktív órán való részvétel volt, a mostani első 

osztályba. Szinte minden ballagó kisgyereket el tudtunk vinni magunkkal az iskolába, hisz 

azon gyermekek is részt vettek, kiket szüleik másik intézménybe írattak ősztől. Rengeteg 

feladattal készültek a tanító nénik a gyerekek számára. Megismerkedhettek az interaktív 

táblával is. Természetesen a végén minden kisgyereknek ajándékkal készültek. Az egész 

iskola várta a gyerekeket. Mindenki találkozni akart velük. A tavalyi ballagóktól a felsősökig. 

Csupa pozitív élménnyel tértünk vissza az óvodába. Ezeken kívül gyermekeink találkozhattak 

még az iskolásokkal a Bezerédj-hét a Márton nap, a mikulás, illetve a pünkösdölő keretein 

belül is. 

Idén sajnos sok gyermeket más város intézményeibe írattak szüleik (elsősorban a munkahely 

közelsége, valamint a kiszámíthatóbb szakos ellátottság miatt).  Programunk ettől függetlenül 

folytatást érdemelt, hiszen az iskolai élettel való ismerkedés, a volt pajtásokkal való találkozás 

és a leendő tanítókkal való ismerkedés mindenképpen pozitív élménnyel tölti el 

gyermekeinket.  

Kelt.: Szedres, 2025.06.10.                     Készítette: Simon Vivien Klaudia, óvodapedagógus 
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3. sz. melléklet 

      Difer mérés tapasztalatai a Mici csoportban 2024-2025. nevelési évben 

Októberben történt az első difer mérés a nagycsoportosokkal. Szerencsére kevés volt a beteg 

gyerek, így két hét alatt sikerült is mindenkivel megcsinálni a tesztet. A legtöbben szívesen 

jöttek velem, hajtotta őket a kíváncsiság. Október végére 14 gyereknek írtam meg a fejlesztési 

tervet. Mivel többüknek hasonló részképességekben volt az elmaradás, igy mikro csoportokra 

osztottam fel őket. Az írás-mozgás, az elemi számolás, a szocializáció és a következtetés 

területein kellett leginkább a gyerekeket fejleszteni.  

Márciusban újra felmértük a nagycsoportosokat. Elmondhatom, hogy mindenki fejlődött az 

elmúlt időszak alatt. Két kisgyermeknél – akiknek a szülei igényelték a további egy év óvodai 

nevelést – lassabb ütemben  ugyan, de sikerült fejleszteni az elmaradt részterületeket. A januári, 

-óvodában maradási kérelemnél,- jobban tudtuk részletezni az indoklást.    

A 14 gyerekből 5-nél látványos fejlődés történt az írásmozgás területén, az országos átlagon 

felül teljesítették a felmérőt. Az egyik kisfiúnál a legnagyobb eredmény a feladattudat 

kialakulásában történt. Az októberi felmérés során nem volt együttműködő, nem is akart 

válaszolni a kérdésekre. Most viszont szívesen jött velem, együttműködött és szinte végig lelkes 

volt, igyekezett jó válaszokat adni. Több gyereknél észrevettem, hogy a márciusi mérés 

alkalmával már sokkal bátrabbak és magabiztosabbak voltak. A mikro csoportos formában 

történő fejlesztés jónak bizonyult, bár néha inkább külön-külön foglalkoztam a gyerekekkel. 

Az aktuális hangulatuk, a téma és a játék függvényében valósultak meg a fejlesztések. 

Kelt.: Szedres, 2025.05.24.                                     Szuhai Kata 

                                                                    óvodapedagógus, difer felelős 

 

4.sz. melléklet 

2024-2025. difer mérés tapasztalatainak összegzése 

A mérés előzménye: 

2024.szeptemberben megtörtént az összes gyermekünk aktuális szintfelmérője, amit a 

csoportot vezető óvónők végeztek. A megfigyelés és felmérés útján szerzett tapasztalatokat az 

erre a célra szerkesztett nyomtatványon rögzítettek, majd az új jogszabály értelmében az Ovi-

kréta rendszerbe feltöltésre kerültek.  

Felmérendő gyermekek meghatározásának szempontjai, célja:  

Nevelőtestületi döntés értelmében az idei nevelési évben minden tanköteles korú gyermeket 

felmértünk (rövid) difer teszttel. A felmérésben egy óvodapedagógus kolléga segítette 

munkámat az idei évben. Ő a Mici csoportban 14 fő mérésével, értékelésével, fejlesztésével 

járult hozzá a sikeres megvalósításhoz, iskolakezdéshez (értékelését az 1.sz. melléklet 

tartalmazza). Az eredmények kiértékelése után meghatároztuk a fejlesztésre szoruló 

területeket, majd, mikro csoportos, illetve egyéni fejlesztési tervet készítettünk. A tervek négy 



24 
 

hónapra szólnak és szükség szerint ismétlendő. A tervben lévő fejlesztő játékok tetszés és 

igény szerint bővíthetők, változtathatók (egyfajta „irányadó” szerepet tölt be).  

Az őszi mérés eredménye: 

Gyermekeink eredményeit az országos átlaghoz viszonyítottuk. Nagycsoport végén az 

országos index érték 73%, középső csoportban 58%. Öt gyermek esetében tapasztaltunk 58%-

nál alacsonyabb értéket, illetve további 11 gyermeknél 73% alatti értéket. Fontos 

megjegyezni, hogy az őszi mérések esetében ritka, hogy elérik az országos értéket, hiszen 

még a nevelési évünk elején tartunk.  

Intézkedési terv:   

A felzárkózás érdekében egyéni és mikro csoportos fejlesztési terveket állítottunk össze. A 

tervekben prioritást kapott az elemi számolás és az írásmozgás -koordináció, szövegértés-

szocializáció terület, hisz ezen területeken mutatkozott leginkább szükség a célzott 

fejlesztésre. Az óvodapedagógusokkal való egyeztetés után megállapodtunk, hogy mikro 

csoportos formában fogjuk a fejlesztéseket megvalósítani. Az adott területekre való fejlesztési 

tervet elkészítettük a mérésben részt vállaló társammal és átadtuk az érintett pedagógusoknak, 

mintegy „útmutatót”. Természetesen az igény szerinti bővítés, szűkítés lehetőségét megtartva. 

Egy gyermek esetében csak megerősítés céljából készült egyéni fejlesztési terv, melyeket a 

csoport foglalkozások alkalmával valósítottunk meg. 

Az iskolakezdés halasztásának lehetőségét, minden szülővel átbeszéltük, átbeszélték az 

érintett pedagógusok, az Oktatási Hivatal által küldött „iskolahalasztási tájékoztatók” átadásra 

kerültek.  

Tankötelesség halasztása:  

6 gyermek esetében döntöttek a szülők a januári iskola halasztási kérelem beadása mellett. 

Logopédiai szakvéleménnyel és pedagógiai véleménnyel segítettük alátámasztani a kérelmet. 

A kérelem beadásának technikai lebonyolításában 4 szülő kérte és kapta meg a segítségünket. 

Két gyermek azonnal megkapta a mentességet, további két gyermek esetében pótlást kért az 

Oktatási Hivatal (szülők külön élése miatti nyilatkozattétel hiánya miatt), a maradék két 

gyermek esetében pedig szakszolgálati vizsgálatot írt elő. Végül mind a 6 gyermek megkapta 

a felmentő határozatott, így további egy év óvodai nevelésben részesülhetnek az érintett 

gyermekek a 2025.-2026-os nevelési évben. 

Tavaszi mérés eredménye: 

Minden kis gyermek esetében pozitív irányú változást tapasztaltunk. Az iskolát kezdő 

gyermekek mindegyike elérte az országos átlag szerinti eredményt. Az óvodában maradó 

gyermekek esetében a kitartás, figyelem sokat erősödött. A számolás, írás mozgás is javuló 

tendenciát mutat, ezen területek még megerősítésre várnak a következő nevelési évben. 

Pozitív visszajelzés számunkra, hogy a mérési eredmények igazolták a halasztási kérelmek 

beadásának jogosultságát. 

Az tavaszi mérés 4 %-kal (79.1%) meghaladta az országos átlag eredményét, melyet 

mindenképpen a tudatos, egyéni és mikro csoportos fejlesztéseknek köszönhetünk.  



25 
 

Intézményünk logopédusa a középsős korosztály tekintetében az idei nevelési évben is 

felmérte az érintett gyermekeket. Megállapítást nyert, hogy az óvodapedagógusok 

megfigyelésen alapuló véleménye, megegyezik a logopédusi szintfelmérő eredményével. Így 

közös elhatározás és álláspont szerint az érintett korosztálynál csak az ősszel kezdjük meg a 

difer mérést, amennyiben a tervezett jogszabályi változás erre lehetőséget enged. 

A 2024-2025. nevelési évi difer mérés legnagyobb erénye intézményünkben továbbra is: 

- a gyermekek képesség területeit segít tovább térképezni (az aktuális év eleji 

szintfelmérő mellett). Így ki tudjuk jelölni személyre szólóan a fejlesztendő 

képességek irányát és területeit az adott csoport és az egyéni érdeklődési kör 

figyelembevétele mellett. 

- valamint ugyanazon képességbeli fejlesztést igénylő gyermekek esetében mikro 

csoportos formában nyújtunk segítséget. 

- illetve az iskolakezdéssel kapcsolatosan támpontot tudtunk adni a szülőknek, 

amennyiben igénylik, hiszen a törvény az ő kezükbe helyezte az iskolakezdéssel 

kapcsolatos döntést. 

A difer mérés eredményei nagyban segítették a szülők tájékoztatását, gyermekeik aktuális 

képességi szintjéről. Volt támpontjuk a kérelmek beadásához. A jövőben is ilyen céllal, 

szeretnénk folytatni a mérést, hacsak a készülő törvénymódosítás meg nem akadályoz 

terveinkben.  

Kelt.: Szedres, 2025.05.21.                                   Készítette: Simonné Nagy Ildikó 

                        difer koordinátor 

 

5.sz. melléklet 

A 2024/ 25- ös tanévben végzett Tulipán Táncház szakköri munka értékelése  

A Táncházban 32 gyermekkel dolgoztam októbertől, heti 1 alkalommal, csütörtökönként. A 

gyermekek között a 3 évestől a 6 évesig minden korosztály képviseltette magát. Olyan 

gyermekek is látogatták a szakkört, akik egyébként az óvodai életben visszahúzódó, 

csendes gyermekek, de itt vállaltak szerepet a dalos játékokban is. A bemutatott dalokat, 

dalos játékokat, mondókákat, formációkat kedvvel sajátították el a gyermekek. Fejlődött 

ritmusérzékük, mozgáskultúrájuk, társas kapcsolataik, önfegyelmük, akaratuk, memóriájuk; 

szókincsük is bővült. A szakkör ideje alatt a lányok - és én is- Táncházas szoknyákba 

öltöztek, aminek megint külön jó hangulata van. A foglalkozások után minden gyermekkel 

kezet fogtam és megköszöntem az aznapi munkáját: „Köszönöm, szépen dolgoztál!” 

dicsérettel. Évek óta nagyon jó motiváló hatású ez a gesztus. 

A Táncházban nincs gépi zene, csak az énekhangunk, ami a legjobb fejlesztő hatással bír a 

gyermekek tiszta éneklésre szoktatásában. 

Táncházasaim a Márton napi rendezvényen, a Falu Karácsonyán, a farsangi délelőttünkön, 

és a Pünkösdölőn is megmutathatták, hogy mit tudnak – fellépésükkel színesítették a 

rendezvényeket. 

Szedres, 2025. június 11. 

Kovács Anna Tulipán Táncház vezető 
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6.sz.melléklet 

   Gyermekvédelem, pedagógiai asszisztens 2024-2025. éves beszámoló 

Az idei évben is a legfontosabb feladatom a gyerekekkel, szülőkkel való kapcsolattartás volt, 

illetve az óvónők, dajkák munkájának segítése. Napi szinten egyeztettem a jelen lévő és beteg 

gyermekekről az élelmezési vezetővel, valamint naprakészen vezettem a gyermekek jelenléti 

ívét. Havi szinten ellenőriztem a hiányzások igazolásának meglétét, a szükséges igazolásokat 

bekértem, aláírattam. Igazolatlan hiányzás idén sem volt. 

A rám bízott iskolai szünetek alatti étkezések igényfelmérőit mindig adott határidőre 

felmértem, aláírattam. A zárt facebook-os ovis csoportokban is folyamatosan tájékoztattam a 

szülőket az aktuális információkról, illetve az óvodai rendezvényekről fotókat töltöttem fel. 

Az óvoda rendezvényeinek szervezésében és lebonyolításában, valamint a dekorálásban is 

kivettem a részemet. Szükség szerint segítettem a szülői értekezletek előkészületeiben, 

lebonyolításában. Szükség szerint helyettesítettem az óvónőket és dajkákat mind három 

csoportban, illetve segítettem napi szintű munkájukat. A gyógytornász munkáját szükség 

szerint adatszolgáltatással segítettem. Továbbá a foglalkozásokon való részvétel 

előkészületeiben is (pl.: gyermekek összegyűjtése, átöltözés segítése stb.). A 

gyermekvédelemi feladataim ellátásáról gyermekvédelmi naplót naprakészen vezettem.  

Egy gyermek igazolt atópiás dermatitisz diagnózissal rendelkezik, mellyel az intézményben 

tennivaló nincsen. Édesanyja rendszeresen hordja kontrollra, melyről minden alkalommal 

orvosi igazolást hoz. Egy gyermeknél már két éve diagnosztizálták a tej-intolleranciát, az ő 

étkeztetése továbbra is ennek megfelelően zajlott egyeztetve a konyhával.  

Az ételallergia gyanús gyermekek esetében nagyon körültekintően jártunk el, fokozottan 

figyeltünk az étkezésre, javasoltuk a szülőnek a mielőbbi szakorvos általi vizsgálatot.  Egy 

gyermek esetében szülői kérésére ügyeltünk a gyermek piros gyümölcs mentes étkezésére. 

Esetében a háziorvos nem látta szükségét a szakorvosi kivizsgálásnak, így szakorvosi igazolást 

nem hoztak.  

A nevelési évünk második felében 1 fő gyermekünk kapott SNI státuszt, akit kevert specifikus 

fejlődési zavarokkal (BNO F83) diagnosztizáltak. Óvodai nevelése továbbra is óvodánkban 

történik a következő nevelési évben, a Szakértői Bizottság javaslata alapján. Ellátásának 

szervezése folyamatban van. 

Heti szinten tartottam a kapcsolatot Drégely-Mulczet Dórával, a Humán Szolgáltató óvodai- és 

iskolai szociális segítőjével. Leginkább a hátrányos helyzetű gyermekekkel kapcsolatban 

egyeztettünk, jelentős probléma nem merült fel velük kapcsolatban az év során. Februárban 

részt vettem a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat éves szakmai tanácskozásán, ahol többek 

között tájékoztattak bennünket a gyermekvédelemmel kapcsolatos jogszabályi változásokról. 

Szintén februárban részt vettem a Neuro Harmónia előadásán, neurodiverzitással kapcsolatos 

témában. (ADHD, autizmus sprektrumzavar, diszlexia, Tourette szindróma)   
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Nyomon követtem a folyamatban lévő felügyeleti joggal, gyámsággal kapcsolatos eljárások 

kimenetelét, melyről tájékoztattam az érintett pedagógusokat, vezetőt. Idén is sikerült 

ruhaadománnyal támogatni az arra rászorulókat, illetve az óvodai váltó ruha készletet is sikerült 

bővítenünk, pótolnunk. Több alkalommal kaptunk játék adományt is, melyet szétosztottunk a 

csoportok között. Az év során néhány horzsoláson kívül jelentősebb gyermek baleset nem 

történt az óvodában. Fokozott figyelmet fordítottam a HH-s és HHH-s gyermekek 

hiányzásainak nyomon követésére.  

Szedres, 2025. 06. 12.                           Andics-Bódi Judit 

               pedagógus asszisztens 

 

7.sz. melléklet 

Bozsik program beszámolója 

A 2024/25-ös nevelési évben a mozgásos foglalkozások megrendezésre kerültek. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel a programba két csoportot regisztráltam. Az edzések megtartására 

az intézmény tornaterme biztosította a helyet. Ebben az évben volt szerencsénk egy őszi 

(október 22.) és két tavaszi (április 1. és május 14.) találkozóra is elmenni, amelyre 6 - 6 - 5 

gyermeket vittem. A gyerekek nagyon örültek a lehetőségnek. 

A személyszállítás az önkormányzat kisbuszával történt minden alkalommal, a szülők írásos 

beleegyezése mellett. A Bozsik találkozót Pakson a ASE pályán tartották egyórás programban. 

Leginkább a focié volt a főszerep, másik alkalmakon többnyire a labdás, mozgásos játékok 

voltak jellemzőek (résztvevők erről is nagy élménnyel számoltak be). A találkozókon a 

programok változatosak voltak, ezáltal talán motiválóbb is. Úgy vélem az óvodás gyermek 

számára fontos a változatosság, hogy a lelkesedésük, a kedvük minél tovább fenntartaható 

legyen. A programban szereplő gyermekek egy-egy hátizsákkal, tortartóval, némi frissítővel, 

csokoládéval és a győzelem élményével tértek haza. 

Összességében elmondható, hogy a programra a továbbiakban is van igény intézményünkben. 

Remélem a jövő években is hasonlóan élménygazdag programokon tudunk részt venni óvodás 

gyermekeinkkel. 

Szedres, 2025. június 04.      ………………………………………. 

         Pákozdi Mariann, Bozsik program felelős 

                 

8.sz. melléklet 

Udvari játékok és a menekülési terv világító fényeinek ellenőrzése a 2024/25-ös nevelési 

év során 

A Szedresi Bezerédj Amália Óvoda és Mini Bölcsőde udvarán telepített játékeszközökről 

karbantartási napló került bevezetésre 2021. szeptemberétől, amit folyamatosan, rendszeresen 

vezetek. A tavalyi nevelési évbne megtörtént a 78/2003. (XI.27.) GKM rendelet 7.§. (2) alapján 

az udvari játékok felülvizsgálata, mely még két évig érvényes. 
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A játékok ellenőrzése hetente megtörténik szemrevételezéssel. Ekkor a játékok épségét és 

biztonságosságát tartva szem előtt kerül megtekintésre, dokumentálásra. Továbbá van egy 

évente egyszeri ellenőrzés, ami minden év márciusában ejtek meg. Ebben a dokumentumban 

rögzítve van, hogy milyen észrevétel történt, szükség van-e beavatkozásra, milyen beavatkozás 

történt, illetve ki végezte el az esetleges karbantartást. Fokozott figyelmet igényel a játékok és 

azok környékének darázsfészek elleni védelme! 

A menekülési terv jelzőfényei jól működtek, egész évben sem volt szükség azok javítására, 

cseréjére. Az ellenőrzésükre havonta kerül sor, általában minden hónap utolsó hetében, amit 

minden estben dokumentálok is. 

Szedres, 2025. 06. 04.    Készítette: Pákozdi Mariann 

 



H a t á r o z a t i    j a v a s l a t
a szedresi Képviselő-testület 2025. szeptember 15-i ülésére.

/2025. (       ) KT. számú HATÁROZAT
a Szedresi Bezerédj Amália Óvoda és Mini Bölcsőde 2024/2025. nevelési évre

vonatkozó tevékenységéről szóló beszámolóról

Szedres  Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Szedresi
Bezerédj  Amália  Óvoda  és  Mini  Bölcsőde  2024/2025.  nevelési  évre  vonatkozó
tevékenységéről szóló beszámolót és azt a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC.
törvény 83. § (2) bekezdés j) pontja alapján feladat-meghatározás nélkül elfogadja.

Felelős: Kovács János polgármester

Határidő: 2025. szeptember 30. (értesítésért)


